

Amendement 11

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 2

Proposition de résolution

2. demande à la Commission de mettre en place une politique alimentaire plus globale, afin de soutenir le passage à un système alimentaire *plus* durable, tenant compte des dimensions économique, sociale et environnementale, en apportant un soutien adapté aux agriculteurs afin d'éviter, notamment pour les petites et moyennes exploitations, de nouvelles réductions de la production animale et la poursuite de sa concentration;

Amendement

2. demande à la Commission de mettre en place une politique alimentaire plus globale, afin de soutenir le passage *de systèmes d'élevage en cage* à un système alimentaire *sans cage, biologique et* durable, tenant compte des dimensions économique, sociale et environnementale, en apportant un soutien adapté aux agriculteurs afin d'éviter, notamment pour les petites et moyennes exploitations, de nouvelles réductions de la production animale et la poursuite de sa concentration;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/12

Amendement 12

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 12 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

12 bis. invite la Commission à continuer à coopérer avec les États membres afin de soutenir la mise en œuvre et l'application correcte des dispositions juridiques relatives à l'élimination progressive de toutes les cages d'animaux d'élevage dans l'Union d'ici à 2027;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/13

Amendement 13

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 17 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

17 bis. souligne l'objectif d'atteindre et de maintenir des normes d'hygiène élevées dans tous les systèmes d'élevage, principalement par le développement de mesures préventives et de contrôles ciblés, ce pour quoi les États membres devraient supprimer progressivement l'utilisation de systèmes de cages dans toute l'Union;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/14

Amendement 14

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 18 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

18 bis. souligne que les pratiques d'élevage intensif, y compris l'élevage en cage, présentent un risque accru de développement de la résistance aux antimicrobiens et d'émergence de nouvelles pandémies, comme cela a été particulièrement mis en évidence lors de la pandémie de COVID-19, en raison non seulement de la forte densité d'animaux, mais aussi de l'empiétement de la production sur les écosystèmes naturels et leur biodiversité; demande à l'Union de cesser de soutenir les modes de production intensifs et de prendre des mesures pour réduire le nombre d'animaux détenus dans l'Union à des fins d'élevage et la consommation de produits d'origine animale;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/15

Amendement 15

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 18 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

18 ter. invite la Commission à présenter des propositions visant à interdire le gavage cruel et inutile des canards et des oies pour la production de foie gras;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/16

Amendement 16

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 20

Proposition de résolution

Amendement

20. demande à la Commission et aux États membres de veiller à ce que des contrôles efficaces, *y compris douaniers*, soient réalisés *sur tous les produits agroalimentaires importés dans l'Union, afin de garantir la réciprocité des exigences de qualité et de sécurité et des normes de l'Union en matière de bien-être animal et de renforcer la compétitivité de l'agriculture européenne sur le marché mondial;*

20. demande à la Commission et aux États membres de veiller à ce que des contrôles efficaces soient réalisés *pour empêcher l'importation de produits qui ne respectent pas les normes de l'Union en matière de bien-être animal ni les exigences de qualité et de sécurité alimentaire dans l'Union;*

Or. en

7.6.2021

B9-0296/17

Amendement 17

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 26

Proposition de résolution

Amendement

26. considère que ce soutien et cette période de transition doivent être garantis ***avant de proposer toute*** modification législative des garanties en termes de santé animale et humaine et de la protection des travailleurs, afin d'éviter l'abandon de terres et davantage de réduction de la production de bétail (en particulier par les petites et moyennes exploitations ne disposant pas des ressources nécessaires pour s'adapter);

26. considère que ce soutien et cette période de transition doivent être garantis ***lorsqu'une*** modification législative des garanties en termes de santé animale et humaine et de la protection des travailleurs ***est proposée***, afin d'éviter l'abandon de terres et davantage de réduction de la production de bétail (en particulier par les petites et moyennes exploitations ne disposant pas des ressources nécessaires pour s'adapter);

Or. en

7.6.2021

B9-0296/18

Amendement 18

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Francisco Guerreiro

au nom du groupe Verts/ALE

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 29

Proposition de résolution

Amendement

29. souligne l'importance générale d'une répartition équitable des coûts et des bénéfices dans la chaîne alimentaire et le rôle du marché pour permettre aux agriculteurs de devenir plus durables; considère, à cet égard, ***qu'un label volontaire de bien-être animal*** est tout ***indiqué*** pour montrer l'engagement de chaîne agroalimentaire, de la ferme à la table, à contribuer à l'objectif de l'ICE «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage), tout en garantissant des prix adéquats;

29. souligne l'importance générale d'une répartition équitable des coûts et des bénéfices dans la chaîne alimentaire et le rôle du marché pour permettre aux agriculteurs de devenir plus durables; considère, à cet égard, ***qu'une obligation de marquage du mode de production et de l'origine des produits à base de viande et des produits laitiers*** est tout ***indiquée*** pour montrer l'engagement de chaîne agroalimentaire, de la ferme à la table, à contribuer à l'objectif de l'ICE «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage), tout en garantissant des prix adéquats;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/19

Amendement 19

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 30

Proposition de résolution

Amendement

30. souligne l'importance de soutenir les agriculteurs et de les aider à s'orienter vers une agriculture plus durable, en leur proposant des services de formation et de conseil adéquats, des incitations et des programmes financiers pour maintenir leur niveau de vie et leur compétitivité dans les zones rurales, ainsi qu'en favorisant les investissements et l'organisation de la chaîne agroalimentaire, en renforçant les petits transformateurs locaux et en favorisant les circuits courts;

30. souligne l'importance de soutenir les agriculteurs et de les aider à ***abandonner l'élevage en cage pour s'orienter vers une agriculture plus respectueuse du bien-être animal, sans cage, biologique et*** plus durable, en leur proposant des services de formation et de conseil adéquats, des incitations et des programmes financiers pour maintenir leur niveau de vie et leur compétitivité dans les zones rurales, ainsi qu'en favorisant les investissements et l'organisation de la chaîne agroalimentaire, en renforçant les petits transformateurs locaux et en favorisant les circuits courts;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/20

Amendement 20

Anja Hazekamp

au nom du groupe The Left

Proposition de résolution

B9-0296/2021

Commission de l'agriculture et du développement rural

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

Proposition de résolution

Paragraphe 33 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

33 bis. invite l'Union à cesser de financer des campagnes de promotion en faveur des produits d'origine animale, y compris ceux issus de systèmes utilisant des cages;

Or. en